
 
DETERMINAZIONE N. 913 DEL 11/10/16

Oggetto:   Organizzazione  degli  Uffici  e  della  Dotazione  Organica  –   adeguamento
organizzativo conseguente alla istituzione dell' U.A.O. Urbanistica-Edilizia

IL DIRIGENTE
RICHIAMATI:

 l'art. 5 del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001, come modificato dall'art. 34 del D.Lgs. n. 150 del
27.10.2009,  che conferisce agli  organi preposti  alla gestione dell'ente la determinazione
dell'organizzazione degli uffici e la direzione e l'organizzazione del lavoro nell'ambito degli
uffici;

 la  deliberazione  GM  n.  118  del  25/07/2016  avente  ad  oggetto  “Macro-organizzazione,
aggiornamento  dell'allocazione  di  alcune  linee  funzionali  dell'Ente”  con  la  quale  veniva
costituita  una  Unità  Organizzativa  Autonoma  connotata  da  elevato  contenuto  tecnico-
specialistico nelle  materie afferenti  all'Urbanistica e all'Edilizia a decorrere dal 1 ottobre
2016;

 l'art. 10, ultimo comma, del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi
(R.O.U.S.)  che  prevede  per  tali  unità  organizzative  l'assimilazione  a  tutti  gli  effetti  alla
struttura di massima dimensione dell'ente;

STABILITO  nella medesima delibera che i settori Urbanistica ed Edilizia vengono riallocati nella
sfera di competenza della costituita UOA e che la stessa  opera altresì con delega dirigenziale ai
fini del coordinamento con l'Area 2 'Governo del territorio' e con l'azione dell'organo di governo per
il  raggiungimento degli  obiettivi strategici e per l'erogazione dei servizi strumentali  connotati  da
elevato contenuto tecnico-specialistico nelle materie afferenti all'Urbanistica e all'Edilizia; 

VISTA la DD n° 912 del 11710/16 del Segretario Generale di modifica Organizzazione degli Uffici e
della Dotazione Organica  relativa alla riallocazione del personale del settore urbanistica e edilizia
dall'Area  2  “Governo  del  Territorio”  all'ambito  della  neo  costituita  UOA “Urbanistica-Edilizia”
prevedendo il collocamento presso la stessa UOA della figura di alta Professionalità ex art. 110
TUEL dell' Arch. Antonino Gandolfo.

VISTI il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001, il D.Lgs. n. 150/2009;

VISTO l'art. 10 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTA   la disposizione sindacale n.87 del 2/5/16 con il  quale veniva attribuita al  sottoscritto la
direzione dell’Area 2  “Governo del territorio”;

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato e qui richiamato:

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –tel. + 390556390231 –  /  fax + 39 0556390210 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/


 di prendere atto della riallocazione con decorrenza 1° ottobre c.a. dei settori Urbanistica ed
Edilizia dall'Area 2 “Governo del Territorio” alla sfera di competenza della costituita U.O.A.
Urbanistica-Edilizia;

 di  attribuire con decorrenza del  15/10 all'Arch  Antonino Gandolfo le funzioni necessarie
all'avanzamento dei procedimenti afferenti i settori urbanistica e edilizia, tenuto conto degli
obiettivi strategici definiti nel DUP, nel necessario e stretto coordinamento con il sottoscritto
e  con  i  settori  tecnici  dell'Area  2,  conferendo  altresì  le  funzioni  di  indirizzo  tecnico-
organizzativo e di gestione del personale della stessa neo costituita Unità Autonoma;

 di  comunicare  i  contenuti  della  presente  determinazione ai  Dipendenti  interessati  ed  al
Settore Organizzazione, Risorse Umane per gli adempiti di competenza.

Il Dirigente 
(f.to  Ing. Andrea Focardi)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –tel. + 390556390231 –  /  fax + 39 0556390210 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/

